
平成 26 年 6 月吉日 

 

各高等学校 御中 

校長先生 様 

進路指導ご担当 様 

 

株式会社 宍戸組 

代表取締役 宍戸 健二 

 

求人申し込みのご案内   ～ 弊社の想い ～ 

 

拝啓 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

今後、貴校の生徒が進路を模索するに際し、弊社もご一考頂きたく、ここに謹んでご案内申し上

げます。 

つきましては弊社の紹介と基本理念の説明をさせていただきます。 

弊社、宍戸組は鳶工事をメインにした建設会社です。  

現在、大阪南部で最も優れた鳶工事業者を目指し従業員一同、鋭意、努力しております。 

私自身も職人ですので「鳶」という職にたいしては強い思い入れがございます。 

建築の基本は「基礎」、いい基礎を築くための縁の下の力持ちが鳶であります。 

かつて「3K」などという言葉もありましたが、今後、不足するであろう鳶職の育成、今後を担う人材

の育成、それが引いては国土の安全を保つ貴重な人材、と考えております。 

また鳶職に限らず仕事の基本は 挨拶と掃除だと思います。 

そして、根本は思いやり、と教えております。 

育成方針はシンプルですが従業員に対しては、自分の息子と思って接する事にしております。 

弊社は今年から本格的に法人として動きだしました。 

7 月にはベトナム人実習生も含み 15 人の常雇職人が働いており、仕事は公共工事、民間工事と

忙しい状況です。 

今後、5 年間で会社も大きく成長しようと考えております。 

 

鳶職は単なる現場作業員ではなく、掘り下げれば活躍の場はいくらでもあります。 

次代を担う若い力を期待しております、と同時に貴校が胸を張って推薦できるような魅力ある組

織となるよう謙虚に心がけて参ります。 

求人のご応募、心よりお待ち申しております。 

 

敬具 


